Millesimo trecentesimo quarto decimo, die vigesima quinta iunii. Deposita in curia domini potestatis Ianue per infrascriptum Gandulfum. Gandulfus Lapacius, sindicus et sindicario nomine monasterii sancti Syri Ianiensis, exponit coram vobis domino vicario domini potestatis Ianue quod Babillanus et Thomainus, filii quondam Mirualdi Pignoli, sive Alaxia, mater ipsorum Babillani et Thomaini, pro eis hedificaverunt sive hedificari fecerunt indebite et iniuste super cimiterio dicti monasterii et super dictum cimiterium et super sive supra voltam que est inter murum ipsius cimiterii et campanille prefati monasterii, qui locus predictus in quo sive super quo et supra quem hedificatum est ut supra est sacer sive religiosus, et in loco hedificatum ut supra tenent indebite et iniuste. Unde cum nec^a liceat eis de iure hedificatum ut supra tenere et ipsi sindico, dicto sindicario nomine, competat ius agendi et petendi ut infra, idcirco agit contra dictos Babillanum et Thomainum auctoritate *** curatoris sui et contra ipsum curatorem, dicto curatorio nomine, et contra ipsam Alaxiam, petens et requirens pronunciari et per sententiam declarari ipsis Babillano et Thomaino non esse nec fuisse ius hedificandi ut supra nec dicte Alaxie nec eis vel alteri eorum competere ius hedificatum ut supra tenendi et per sententiam pronunciari et declarari quicquid hedificatum est super dictum cimiterium sive supra ipsum cimiterium et super sive supra dictam^b voltam pertinere et cedere libere solo dicti cimiterii ecclesie supradicte et compelli et comprehenderni dicto sindico, dicto nomine, seu dicte ecclesie ad restitutionem tocius eius quod est supra dictum cimiterium seu voltam hedificatum ut supra vel ad hedificatum ut supra eorum expensis tollendum vel saltem ad paciendum quod per dictum sindicum, dicto nomine, dictum hedificatum ut supra tollatur et destruatur.

Die tercia iunii. Ianotus Gentilis, consanguineus iermanus Babillani Gentilis, absentis ut dicit, tanquam coniuncta persona dicti Babillani, se presentavit coram dicto domino vicario et promisit mihi Francischo Pao-nensi de Corvaria notario, recipienti officio publico, nomine et vice dicti Gandulfi, dicto nomine defendere dictum Babillanum in questione predicta et [...]tum^c solvi cum omnibus suis clausulis et se offert defensioni dicti Babillani in questione predicta sub hypotheca et obligatione bonorum suorum et pro eo de predictis omnibus in omnem causam intercessit et fideiussit Fredericus de Nigro sub hypotheca et obligatione bonorum suorum, renuncians iuri de principali et omni iuri.

Die septima iunii. Sifredus Foacia, curator Thomaini Gentilis, filii et heredis pro dimidia q[uonda]m Mirualdi Pignoli, et procurator Ianoti Gentilis, qui se obtulit defensioni Babillani Gentilis, filii et heredis pro alia dimidia dicti quondam Mirualdi, ut de procura constat publico instrumento scripto manu Leonardi de Castello de Levi, M^oCCC^oXIII^o, die quarta iunii, se presentavit coram dicto domino vicario, dicens quod paratus est procedere in dicta lite et omnia facere que facere debet de iure.

Millesimo trecentesimo quarto decimo, die decima iulii, inter primam et terciam. Frater Laurencius, monacus et sindicus monasterii Sancti Syri, ut de sindicatu constat instrumento scripto manu Iohannis de Sancto Petro notarii, M^oCCC^oXII^o, die quinto ianuarii, animo contestandi litem dicit dicto nomine narrata prout narrantur in dicta petitione vera esse et petita prout petuntur in ea fieri debere. Et dictus Syfredus dictis nominibus animo contestandi litem dicit narrata prout narrantur in dicta petitione vera non esse et petita ut petuntur fieri non debere. Ponit dictus frater Laurencius dicto nomine quod presens questio spectat ad dominum potestatem Ian(ue) et eius vicarium cognoscenda, terminanda et diffinienda. Respondet dictus Sifredus dictis nominibus: credit.

Millesimo trecentesimo quarto decimo, die mercurii X^a iulii, inter primam et terciam. Lis contestata est inter dictas partes dictis nominibus et datus est terminus partibus dictis nominibus ad probandum secundum formam capituli per dictum dominum potestatem Ian(ue) et monite sunt partes per ipsum dominum potestatem et datum est pignus bandi ab utraque parte secundum formam capituli.

Millesimo trecentesimo quinto decimo, die XXVIII^a madii. Babillanus Gentilis, olim dictus Pignolus, filius et heres pro dimidia quondam Mirualdi Pignoli et frater et heres quondam Thomaini Gentilis, filii et heredis pro alia dimidia dicti quondam Mirualdi, cognoscens quod ventillata et incepta est quedam questio inter sindicum monasterii Sancti Syri de Ianua, nomine dicti monasterii, ex una parte, et Sifredum Foaciam de Gavio, tanquam curatorem et curatorio nomine dicti Thomaini et procuratorem et procuratorio nomine Ianoti Gentilis, consanguinei germani dicti Babillani, et in qua questione fuit lis contestata inter dictum sindicum, dicto nomine, ex una parte, et dictum Sifredum, dictis nominibus, ex altera, M^oCCC^oXIII^o, die mercurii decima iulii, et in qua questione facte sunt positiones per sindicum dicti monasterii et ipsis responsum per dictum Sifredum, dictis nominibus, et alie-

positiones facte per dictum Sifredum, dictis nominibus, et eis responsum per sindicu[m] dicti monasterii et testes hinc inde producti et publicati, ut in actis domini potestatis per ordinem plenius continetur, habens ipse Babillanus plenam notitiam de omnibus et singulis supradictis et de iudicio facto occasione dicte questionis, veniam etatis consecutus dictam questionem et iuditium totum dicte questionis se suscepit, nolens quod de cetero ipsa questio finiatur cum dicto Sifredo, dictis nominibus, sed finiatur cum ipso Babillano et maxime etiam quia dictus Thomainus defunctus est et iudicium et processum factum inter dictas partes occasione dicte questionis ratiificat, approbat et confirmat et firmum esse vult, exceptione nullitatis iudicij non obstante, et ad declarationem iurium suorum exhibet, producit et facit in dicta questione coram domino vicario domini potestatis Ianue infrascriptas positiones quibus responderi per dictum sindicu[m] requirit et quarum positionum tenor talis est.

Nos Zambellinus de Bornado, civis Brisiensis, vicarius domini Iacobini, domini Florini de Ponte Carralli militis, civis Brisiensis, potestatis communis Ianue, visis dictis petitione, responsionibus, litis contestatione, exceptionibus, positionibus, testibus, instrumentis et aliis iuribus parcium predictarum et auditis allegationibus earumdem et super omnibus deliberatione habita diligenti et Christi nomine invocato, dicimus, declaramus, sententiamus et pronunciamus in hiis scriptis dictum Sifredum, nominibus ante dictis, non habuisse ius hedificandi nec hedificari posse nec sibi competere hedificare vel hedificatum tenere super dictum cimiterium sive voltam que est super ipso cimiterio seu ipsa volta que est super cimiterium cedat ipsi cimiterio et sit sacra et pro sacra haberet debeat ac etiam dictum Sifredum, dicto nomine, dictam voltam que est super ipso cimiterio debere dimittere et restituere dicto fratri Laurencio, sindico et sindicario nomine monasterii supradicti, ipso sindico, dicto nomine, legitime et solemniter diminuente pensionem pro rata in quantum tangeret dictam voltam que est super cimiterium supradictum, cum appareat ex probationibus productis in curia domini potestatis Ianue ipsam voltam fuisse locatam de facto una cum pluribus aliis rebus, licet de iure non teneat locatio in dicta volta et ideo iuste dicta pensio pro rata minui debet quantum est pro volta predicta et utramque partem absolvimus ab expensis. Lata et pronunciata ut supra per dictum dominum vicarium pro tribunali sedentem Ianue, in palacio novo communis ubi regitur curia dicti domini potestatis Ianue, presentibus dictis Babillano et Gandulfo, dicto nomine, anno dominice nativitatis M^oCCC^oXV^o, inductione

XII^a, die XXX^a augusti, inter primam et terciam. Testes Bonifacius de Pontuli notarius, Iac(ibus) Cinzara de Sancto Petro Arene et Luchinus Cacho de Pellio.

^a nec: *in sopravlinea* ^b dictam: *corretto su predictam* ^c [4/5].

988

1315, ottobre 29, <Genova>

In seguito alla sentenza di cui al n. 987 si riunisce una commissione per riesaminare la causa vertente tra il monastero di San Siro e Giacomo Gentile, a nome anche di Babilano Gentile.

Notizia in n. 993.

Notaio: Francesco « Paonensis ».

Sulla questione v. n. 437, 987, 993.

989

1316, gennaio 24, Genova

Il monastero di San Siro, nella persona del monaco Guglielmo Vegius, concede in locazione per sei anni a Guglielmo di Voltaggio del fu Simone de Facio un terreno con casa situato in Pegli, già condotto da Guglielmo Bardinetus ed ancor prima da Giovanni Costaferrata per conto dello stesso monastero, contro la corresponsione di un canone annuo di 8 lire, 10 soldi ed un paio di galline. Lanfranco di Voltaggio, abitante in Pegli, sulla terra di Francesco Lomellini, si costituisce fideiussore.

Originale [A], A.S.G., San Siro, n. 620.

La pergamena presenta un piccolo foro in corrispondenza della fine della quinta riga.

A tergo, di mani coeve: «Carta de Pelio vacat [...]»; «Carta Guillelmi de Vultabio pro terra de Pellio ubi consuevit stare Costaferata».

Sulla questione v. n. 982.

In nomine Domini amen. Ego frater Guillelmus Vegius, monacus, actor et procurator monasterii et conventus Sancti Syri de / Ianua prout dico, habens de infrascriptis potestatem prout in dicto instrumento sindicatus continetur ut dico, dicto sindicario nomine, loco / et titulo locacionis sive pensionis concedo tibi Guillelmo de Vultabio, filio quondam Symonis de Facio, quamdam terram / cum domo supraposita dicti monasterii, que domus est ad modum cuiusdam palacieti, positam in territorio Pelii, loco ubi dicitur^a, cui coheret ab uno latere terra dicti monasterii quam conductit Bonninus, ab alio latere terra dicti monasterii [quam] conductit / Lanfrancus Musardinus, inferius via, superius *** et quam terram cum dicto palaciecto seu domo conducebat / ab ipso monasterio Guillelmus Bardinetus et quam consueverat conducere Iohannes Costaferata a dicto monasterio. Quam locacionem, / dicto sindicario nomine, facio tibi, ab hodierno die usque ad annos sex proxime venturos, pro pensione librarum octo et / soldorum decem ianuinorum et unius paris bonarum galinarum solvendarum mihi dicto nomine aut dicto monasterio seu certo nuncio / dicti monasterii quolibet anno, in festo nativitatis Domini. Quam quidem domum seu palaciectum dicto nomine promito tibi dimitere / et non auferre nec pensionem augere, set pocius ipsam tibi legitime deffendere, expedire, autorizare et disbrigare / ab omni persona, corpore, collegio et universitate expensis propriis dicti monasterii, remissa tibi senper necessitate denunciandi. Versa vice / ego dictus Guillelmus de Vultabio conduco et acipio a te dicto fratre Guillelmo, dicto sindicario nomine, dictam terram cum dicto / palaciecto seu domo usque ad dictos annos sex proxime venturos, prout superius dictum est, promitens tibi dicto nomine dare et solvere / dictas libras octo et soldos decem ianuinorum et dictum par bonarum galinarum nomine pensionis dictarum terre, domus seu palacieti / quolibet anno, in festo nativitatis Domini, prout superius continetur, et in fine dictorum sex annorum tibi dicto nomine dictas terras et domum seu / palaciectum consignare in aliquo non deterioratas. Hoc acto in presenti locacione quod dictus Guillelmus senper teneatur coperire / dictam domum suis propriis expensis et eciam quolibet anno plantare in dicta terra arbores tres domesticas et conservare / et mantenere vineam dicte terre in bono statu. Item est actum et exprese dictum quod si dictus Guillelmus contra predicta in aliquo contrafe/cerit, ipso casu

adveniente cadat et cadere debeat ab omni iure locacionis presentis sibi contingentи. Que omnia et / singula dicte partes dictis nominibus promixerunt sibi adinvicem atendere, complere et observare et contra in aliquo non facere vel / venire de iure vel de facto sub pena dupli dicte pensionis sibi adinvicem solempni stipulacione promissa, ratis manentibus / supradictis et proinde et ad sic observandum et pro dicta pena obligaverunt sibi adinvicem dicte partes pignori, videlicet dictus / frater Guillelmus, dicto sindicario nomine, dicto Guillelmo omnia bona dicti monasterii habita et habenda et dictus Guillelmus de Vultabio dicto fratri Guillelmo dicto nomine omnia bona sua habita et habenda. Insuper Lanfrancus de Vultabio, habitator in burgo Pelii, in terra / Francischi Lomelini, pro dicto Guillelmo de Vultabio versus dictum fratrem Guillelmum, dicto sindicario nomine, de omnibus et singulis / supradictis atendendis et observandis per dictum Guillelmum dicto fratri Guillelmo dicto nomine solempniter atque principaliter et in solidum / intercessit et fideiussit et se inde constituit proprium principalem debitorem, pagatorem et observatorem sub ypotecha et obligacione omnium / bonorum suorum, renuncians iuri de principali et omni alii iuri. Actum Ianue, extra portam Sancte Agnetis, in ecclesia Sancte Agnetis, anno / dominice nativitatis M^oCCC^o decimo sexto, inductione tercia decima, die vigesima quarta ianuarii, inter nonam et vesperas. Testes / presbiter Martinus, minister ecclesie Sancte Agnetis predicte, et Guillelmus Scoria de Vultabio, habitator in contrata Sancte Agnetis.

(S.T.) Ego Thomas de Casanova, sacri Imperii notarius, rogatus scripsi.

^a Manca indicazione del luogo.

990

1316, febbraio 17, <Genova>

Il monastero di San Siro rilascia ai monaci Guglielmo Vegius e a Facio de Cunio che potranno operare congiuntamente e disgiuntamente.

Notizia in nn. 992, 993, 1002, 1005.

Notaio: Giovanni di San Pietro.

1316, marzo 26, Chiavari

Il monastero di San Siro concede in locazione ad Ottolino, Andriolo, Paganino, Giovannino e Giovanni alcuni terreni situati probabilmente in Chiavari.

O r i g i n a l e [A], A.S.G., San Siro, n. 621.

La pergamena presenta un'ampia lacerazione nella parte iniziale con perdita di testo. La lunghezza della riga è di cm. 13,5.

[...] ^a / quod sibi [...] ^b et / observabi[t ... dic]tus^c Octo/linus promis [...] ^d locacionis et ea / omnia de quibus fiet mocio in dicto instrumento locacionis quod eidem / Octolino fieri debet per dictum monasterium, ut superius dictum est, / quod si non fecerit et ut supra non observaverit, promitimus / et convenimus tibi dicto notario, stipulanti nomine quo supra, dare et solvere / dicto monasterio seu sindico ipsius annuatim pensionem de qua / fiet mocio in dicto instrumento locacionis et attendere et observare / dicto monasterio et conventui ipsius ea omnia et singula que dictus / Octolinus promitet et in quibus se et sua obligabit versus / dictum monasterium in dicto instrumento locacionis et [caus]a ipsius locacionis / et occasione dicti instrumenti locacionis, renunciantes iuri de principali et omni iuri, / sub hypotheca et obligacione bonorum nostrorum. Que omnia et singula / supradicta promitimus et convenimus tibi dicto notario, stipulanti nomine quo / supra, attendere, complere et observare sub pena et in pena de / qua fiet mocio in dicto instrumento locacionis et eius tocius de quo / contrafieret seu fuerit contrafactum solempniter stipulata et promissa et obligacione / bonorum nostrorum et cum refetione dampnorum et expensarum, ratis manentibus / supradictis. Acto quod predicti Andriolus, Paganinus, Iohanninus et / Iohannes et quilibet eorum possint conveniri realiter et personaliter Clavari, / Ianue, Rappalli, Sigestri et alibi ubicumque, renunciantes per pactum privilegio fori et / omni alii iuri et acto quod dictum monasterium seu sindicus ipsius teneatur / petere et requirere pensio-

nes dictarum terrarum et possessionum annuatim / infra menses duos elapsso quolibet termino et exigere a dicto / Octolino et in eius bonis. Quod si non fecerint, quod dicti Andriolus, / Paganinus, Iohanninus et Iohannes de dictis pensionibus seu / aliqua earum nec de hiis que superius dicta sunt in aliquo non / teneantur, confitens et asserens dictus Octolinus se maiorem / esse annis XXV et fecit dicta Iema predicta omnia consilio / testium infra-scriptorum, quos in hoc casu suos propinquos, vicinos et / consiliatores eligit et appellat. Actum Clavari, sub portichu domus Petri / de Neo notarii, anno dominice nativitatis M^oCCC^oXVI^o, ind(ictione) XIII^a, die XXVI / marci, inter terciam et nonam, presentibus testibus Vincentio / de Flisco, comite Lavanie, Thedixio de Alamano notario et / Nicolao Spezapetra.

(S.T.) Ego Francischus Guillioti de Rovereto, sacri Imperii notarius, rogatus scripsi.

^a [Cm. 13,5] ^b [42] ^c [33] ^d [28].

992

1316, maggio 6, Genova

Il monastero di San Siro, nella persona del monaco Guglielmo Vegius, concede in locazione per nove anni a Ottolino del fu Giovanni de lo Pino di Chiavari alcuni terreni con casa, già condotti dallo zio Giunta e dal padre Giovanni per conto dello stesso monastero, contro la corresponsione di un canone annuo di 18 lire e 10 soldi per i primi tre anni e di 37 lire e un numero imprecisato di tordi per i rimanenti sei anni.

Copia autentica del 16 giugno 1316 [B], A.S.G., San Siro, n. 622.

La pergamena presenta sbiaditure di inchiostro, con perdita di testo.

A tergo, di mani coeve: « Instrumentum [locacionis] Ottolino, filio quondam Iohannis [...] »; « De Clavaro ».

B è così autenticata: « (S.T.) Ego Ianuinus de Castronovo notarius presens instrumentum extrassi et exemplificavi a vero autentico in pergameno scripto manu Iohannis de Sancto Petro notarii, nichil addito vel diminuto nisi forte lictera vel silaba, sententia tamen in aliquo non mutata, de mandato domini consulis Ianue de iusticia deversus burgum mihi concessum, M^oCCC^oXVI^o, die XVI iunii ».

¶ In nomine Domini amen. Frater Guillelmus Vegius, monacus et sindicus monasterii Sancti Syri Ianuensis, de quo sindicatu constat per publicum instrumentum scriptum manu mei Iohannis de Sancto Petro notarii, M°CCC°XVI°, die XVII° februarii, habens de infrascriptis speciale mandatum et ad infrascripta specialiter constitutus, dicto sindicario nomine locavit et titulo locacionis concessit Octolino, filio quondam Iohannis de lo Pino de Clavaro, recipienti pro te et heredibus tuis, illas terras et possessiones quas tu et dictus quondam pater tuus consuetus est tenere cum domibus suprapositis et cum torculari et una riva et cum aliis omnibus que dictus quondam pater dicti Octolini consuetus est tenere a dicto monasterio ex forma publici instrumenti scripti manu Thedixii de Alamano notarii sive alterius notarii ut dicimus et illas quas consuevit tenere Iunta, patruus dicti Octolini, et cum iuribus pasagiorum et omnibus demum ad ipsas pertinentibus, a kalendis ianuarii proxime preteritis usque ad annos novem proxime venturos, pro pensione sive condicione solvenda dicto monasterio seu legitime persone pro ipso in tribus primis annis librarum decem et octo et soldorum decem ianuinorum in modum infrascriptum et in aliis sex annis sequentibus, finitis dictis tribus primis annis, librarum triginta septem ianuinorum; que pensio solvi debet, videlicet medietas dicte pensionis in festo beati Michaelis et alia medietas in kalendis ianuarii, in fine annorum et in quolibet anno et in quolibet festo Purificationis beate Marie de februario quolibet anno turdos bonos et pingues et pillatos. Et fuit actum in presenti contractu et qualibet parte ipsius, cum aliter dictus frater Guillelmus dicto nomine non dimisisset in dictis tribus primis annis medietatem pensionis suprascripte, de qua debebant solvi in anno libre XXXVII et non solvuntur nisi libre XVIII et soldi X ianuinorum tantum, ut supra dictum est, quod dictus Octolinus teneatur et debeat reducere et meliorare in pristinum statum in arbitrio duorum bonorum virorum, unius pro dicto monasterio et unius pro dicto Octolino, cum uno monacho seu alio nuncio dicti monasterii usque ad sex annos proxime venturos, videlicet in proaginando et aptando dictas terras ad illum modum et formam quo et qua melius poterit, aliter, si dictus Octolinus dictas terras quas consuetus est tenere dictus Iunta non aptaverit et reduxerit in pristinum statum quo erat iam sunt anni duodecim vel circa in arbitrio dictorum duorum bonorum virorum et unius monachi seu nuncii dicti monasterii, quod dictus Octolinus, nomine dampni et interesse, dare et solvere teneatur in peccunia numerata [...] ^a libras centum ianuinorum in voluntate et arbitrio dicti monasterii et nichilominus cadat a iure presentis

locacionis. Item quod dictus Octolinus non possit nec valeat modo aliquo dictas terras vel aliquam partem ipsarum locare vel concedere alicui persone, salvo quam in suos heredes natos et nascituros ex eo de legitimo matrimonio, absque presencia domini abbatis dicti monasterii vel legitime persone pro ipso monasterio. Item acto quod dictus Octolinus dictas terras omnes teneatur meliorare et non deteriorare et omnes expensas necessarias ad ipsas et quamlibet partem ipsarum facere suis propriis sumptibus absque eo quod possit aliquid compensare dicto monasterio de dicta pensione. Item acto quod dictus Octolinus non possit nec valeat in dictis terris vel aliqua earum incidere aliam arborem viridam nisi ad inseriendum et meliorandum et reaptandum ad utilitatem arboris et terre predicte. Item acto quod dictus Octolinus teneatur et debeat ultra melioramentum quod facere debet in terris quas consuetus est tenere dictus Iunta proagines quinquaginta de melioribus uvis quas habere poterit et arbores domesticas decem annuatim. Quas terras et possessiones dictus sindicus, dicto sindicario nomine, promixit et convenit dicto Octolino dimittere et non afferre nec pensionem augere et ipsas dicto nomine eidem deffendere, auctorizare et disbrigare a quacumque persona, corpore, collegio et universitate propriis expensis dicti monasterii, remissa semper necessitate denunciandi, sub pena dupli dicte pensionis cum restitucione dampnorum et expensarum que propterea fierent vel substinerentur solempniter stipulata et promissa et sub hypotheca et obligatione bonorum dicti monasterii, ratis manentibus supradictis. Versa vice ex dicta causa dictus Octolinus, recipiens dictam locacionem in modum predictum, promisit et convenit dicto fratri Guillelmo, recipienti ut supra, in omnibus et per omnia, ut supra dictum est, tenere et conducere dictas terras et suprascripta omnia actendere, complere et observare et dictam pensionem et melioracionem facere et solvere ut est predictum, aliter promittit et convenit dicto fratri Guillelmo, recipienti ut supra, dare et solvere in pecunia numerata penam dupli dicte pensionis cum restitucione dampnorum et expensarum que propterea fierent et substinerentur solempniter stipul(atam) et promissa^b, ratis manentibus supradictis et proinde et ad sic observandum omnia bona sua habita et habenda dicto fratri Guillelmo, recipienti ut supra, pignori obligavit. Et est actum in presenti contractu et qualibet parte ipsius de voluntate parcium et specialiter dicti Octolini quod dictus Octolinus, per se vel heredes suos seu interpositam personam habentem causam ab eo, non possit nec valeat incidere vel incidi facere aliquas arbores domesticas vel silvestres in dictis terris vel super dictis terris absque

licencia et voluntate dicti monasterii vel legitime persone pro ipso. Item acto quod si dictum monasterium vellet aliquo tempore infra tempus superscriptum de quo supra dictum est locare in perpetuum dictas terras vel aliquam partem ipsarum vel vendere, alienare, cambire vel permutare seu in alterum transferre aliquo titulo per quod dominium in aliquem transferatur, hoc licite facere possit semper et quandocumque voluerit, non obstantibus suprascriptis vel aliquo de predictis. Item fuit actum quod si contrafecerit in aliquo occasionibus predictis, cadat a iure presentis locacionis, non obstantibus supradictis vel aliquo de predictis dictus Octolinus et ita voluerunt dicte partes sub pena et hypotheca premisis. Actum Ianue, sub porticu domus Bechignonorum qua moratur dominus Petrus de Ultramarinis iudex, anno dominice nativitatis M^oCCC^oXVI^o, indic(tione) XIII^a, die VI^a madii, paulo post vesperas. Testes Gandulfus Lapacius de Andora et Carlus de Sancto Ultiscino, conversus dicti monasterii, et Ugolinus de Furno de Clavaro, filius quondam Guirardi.

^a [9/10] ^b promissa: *così B.*

993

1316, maggio 18, Genova

Il vicario del podestà di Genova, conformemente al parere di Ugolino Castagna bancherius e di Pietro Dardella notaio, eletti mediatori nella controversia tra il monastero di San Siro e Babilano Gentile, impone al monastero stesso la diminuzione del canone di affitto per quanto si riferisce alla volta posta sul cimitero di San Siro.

Copia autentica [B], A.S.G., San Siro, n. 623.

La pergamena presenta rosicature lungo i due margini e lacerazioni interne, con perdita di testo.

A tergo, di mani coeve: « Carta diminutionis pensionis Babilani Gentilis pro volta cimiterii »; « Sententia diminutionis pensionis Gentilium pro volta que est supra cimi[terium] ».

B è così autenticata: « Exemplatum et extractum est ut supra de foliacio instrumentorum curie dicti domini potestatis per me Francischum Paonensem de Corvaria, notarium et scribam

curie dicti domini potestatis, ad instantiam dicti sindici dicto nomine. (S.P.) Franciscus Paonensis ».

La prima data potrebbe riferirsi alla presentazione del parere al notaio della curia podestarile, la seconda alla delibera conseguente, anche se la coincidenza delle date del giorno e del mese suscita qualche perplessità.

Sulla questione: v. nn. 437, 987, 988.

[Mill]esimo trec[entesimo se]xto decimo, die decima octava marci. [Ugo]linus Castanea et Petrus Dardella presentaverunt mihi Francischo Paonensi de Corvaria notario presentem pronunciationem, declarationem, diminutionem atque dicentes observari debere prout in ipso continetur.

Millesimo trecentesimo sexto decimo, die decima octava madii. Iacobus Gentilis, procurator et procuratorio nomine Babillani Gentilis, ex una parte, et frater Guillelmus Vegius, sindicus et sindicario nomine monasterii Sancti Syri, ex altera, voluerunt et consenserunt et volunt et consenciant quod in questione vertenti inter ipsos, dictis nominibus, pronuncietur per dominum vicarium domini potestatis iuxta formam presentis consilii sive declarationis, non obstante quod curie sint suspense per consilium gubernatorum, cui suspensioni dicte partes dictis nominibus ex certa scientia renunciaverunt et predicta dicti dictis nominibus dixerunt et voluerunt ante pronunciationem et aperturam presentis consilii.

[In nomine] Domini amen. Ugolinus Castanea bancherius, et Petrus Dardella notarius [...] ^a communis Ianue, electi mediatores per dominum vicarium domini potestatis Ianue, de voluntate fratris Guillelmi Vegii, sindici et sindicario nomine monasterii Sancti Syri, ex una parte, et Iacobi Gentilis, procuratoris et pro[curatorio nomine] Babillani Gentilis, ad diminuendum et dimin[ution]em faciendam de pensione sive mercede solvenda dicto monasterio de certis domibus t [...] ibus ^b olim locatis et in emphiteosim concessis per [dictum] monasterium seu tunc abbatem et [monac]os dicti monasterii quondam Matheo Pignolo, [vigore in]strumenti dicte concessionis scripti manu Ricoboni Coxani notarii, M^oCC^oLXVI^o, die vigesima madii¹, et de ipsa pensione diminuendum quantum tangeret voltam que est super cimiterium dicti monasterii et de qua ventillata fuit questio inter ipsas partes in curia dicti domini vicarii et sententia lata per dictum dominum vicarium inter dictas partes, ut de dicta sententia appareret in actis curie dicti domini

¹ V. n. 690.

vicarii scriptis manu Francisci Paonensis notarii, M^oCCC^oXV^o, die XXX augusti¹, et ad predictam dec[larandam, vi]dendam, examinandam atque taxandam et expedientiam secundum formam commissionis predicte eisdem mediatoribus facte, ut de ipsa commissione appareret in [actis dic]te curie scriptis manu dicti Francisci Paonensis notarii, M^oCCC^oXV^o, die XXVIII octubris, volens^c predicta cognoscere, diffinire et expedire summarie et de plano et secundum formam dicte commissionis, visis et auditis et plene deliberatis omnibus et [singu]lis que ambe partes et quelibet earum super predictis et circa predicta vel aliquod predictorum dicere, exponere vel declarare voluerunt, Dei nomine invocato, ex con [...] ^d, predicta dicunt et per sententiam presentem in hiis scriptis declarant, arbitrant et taxant dictum monasterium seu abbatem et monachos ipsius pro ipso sol[utionem] diminuere debere dicto Iacobo, dicto nomine, seu dicto Babillano, recipientibus nomine et vice quorum interest seu intererit, pro eo quod tangit dictam voltam de solita pensione libris quatuor ianuinorum et dictas libras quatuor ianuinorum de dicta solita pensione diminuunt et diminutas haberi volunt et mandant et ut supra attendi et observari debere et per dictum dominum vicarium pronunciari et declarari. [Actum] in palatio novo comunis, ubi moratur dominus potestas Ianue.

Dominus Martinus de Persico de Cremona, vicarius domini Guirardini de Gamb[ara], civis Brisensis, potestatis communis Ianue, secutus formam dicti consilii, laudavit, statuit et pronunciavit prout in dicto consilio continetur, presentibus [fratre] Guillelmo et Iacobo, dictis nominibus, ut de sindicatu dicti fratris Guillelmi constat instrumento scripto manu Iohannis de Sancto Petro notarii, [M^oCCC^oXVI, die] XVII februarii, et de instrumento procurationis dicti [Iacobi] constat instrumento scripto manu Iacobi [...] ^e notarii millesimo tre[centesimo ...] ^d decimo, die prima [...]m ^b et consilium legi voluerunt anno dominice [nativitatis ...] ^b, indic(tione) XIII, die XVI [..., inter pri]mam ^b et ter[ciam. Testes] Rabella de [Grima]ldis, Nicolaus de [...] ^b et dicti [...] ^e et Iachinus Gentilis.

^a [17] ^b [7/8] ^c volens: così B ^d [5] ^e [10].

¹ V. n. 987.

1316, ottobre 22, Genova

Il monastero di San Siro, nella persona del monaco Guglielmo Vegius, concede in locazione per nove anni a Domenico Pasquale, magister antelamus, il piano superiore di una casa a due piani posta in Terricio, nel borgo di San Giorgio, contro la corresponsione di un canone annuo di 7 lire, 10 soldi e due capponi.

Originale [A], A.S.G., San Siro, n. 624.

La pergamena presenta macchie di muffa lungo il margine destro.

A tergo, di mani coeve: «Instrumentum locacionis Dominici Paschalis, magistri antelami, de domo in burgo Sancti Georgii»; «Carta locacionis cuiusdam domus in burgo Sancti Georgii que evanuit lapsu temporis».

¶ In nomine Domini amen. Ego frater Guillelmus Vegius, sindicus et procurator monasterii Sancti Syri / de Ianua ut dico, nomine et vice dicti monasterii et pro ipso monasterio, loco et titulo locacionis / concedo tibi Dominico Paschali, magistro antelami, domum unam dicti monasterii positam in Terricio, in / burgo Sancti Georgii, videlicet stallum superiorem ipsius domus de duabus solaribus prout modo / tenes. Quam locacionem tibi facio, nomine dicti monasterii, et fecisse confiteor a die XXVI septembbris proxime / preterita citra usque ad annos novem proxime venturos, te dante mihi sive dicto monasterio vel / alicui legitime persone, nomine dicti monasterii, omni anno pro pensione et nomine pensionis dicte / domus libras septem et soldos decem ianuinorum et ultra duos bonos et suficientes capponos, quos / capponos dare tenearis mihi vel dicto monasterio omni anno semper in festo nativitatis Domini^a, et / ex pacto in presenti contracto adhibito quod non teneas, nomine dicti monasterii, vel dictus^b monasterium teneat / alias expensas in ipsa domo facere alicuius occasione vel causa per totum dictum tempus, sed tenearis ipsam domum / habitare cum familia tua tantum, quam domum sub dictis pactis tibi promitto, nomine dicti monasterii / et pro dicto monasterio, dimittere et non afferre nec

pensionem acrescere usque ad dictum terminum, sed / pocius ipsam tibi deffendere, auctorizare et disbrigare promitto expensis propriis dicti monasterii, re/missa semper tibi necessitate denunciandi. Versa vice ego dictus dominicus, recipiens / dictam locacionem a te dicto fratre Guillelmo, nomine dicti monasterii Sancti Syri, de domo supradicta dicti / monasterii sub pactis, modis et condicionibus supradictis, promitto tibi, recipienti nomine dicti monasterii, dictam domum / ut supra a dicto monasterio Sancti Syri tenere et habitare continue cum familia mea usque / ad dictum tempus annorum novem proxime venturorum absque eo quod tenearis pro dicto monasterio facere / in ipsa domo aliquas expensas aliqua de causa per totum dictum tempus et tibi, nomine recipienti dicti monasterii, vel / dicto monasterio dare et solvere promitto omni anno, die XXVI septembris, pro pensione et nomine pensionis / dicte domus, libras septem et soldos decem ianuinorum et ultra omni anno, semper in festo nativitatis Domini, duos / bonos capones et sufficientes. Que omnia et singula dictus frater Guillelmus, nomine et vice dicti / monasterii, ex una parte, et dictus dominicus, ex altera, inter sese adinvicem actendere, complere et observa/re promiserunt et contra in aliquo non facere vel venire et semper et tociens quociens per dictum dominicum / contrafactum fuerit in aliquo, cadat a iure presentis locacionis, alioquin penam dupli dicte pensionis inter dictas partes ad/invicem dare et solvere promisserunt, in qua pena incidat pars non observans parti non observanti, semper ratis / manentibus supradictis et proinde et ad sic observandum omnia bona dicti monasterii habita et habenda dictus frater Guillelmus proinde, / nomine dicti monasterii, eidem dominico pro causa pignoris obligavit et dictus dominicus eidem fratri Guillelmo, dicto nomine stipulanti dicti monasterii, omnia / bona sua habita et habenda pro causa pignoris obligavit. Actum Ianue, in plathea Sancti Syri, anno dominice nativitatis M^oCCC^oXVI, in/dic(tione) XIII^a, die XXII octubris, circa terciam. Testes Bonifacius Morellus canavacerius et Delomedede quondam / Petri, macellarius de Suxilia.

(S.T.) Ego Ianuinus de Castronovo notarius rogatus scripsi.

^a Segue una q

^b dictus così A.

1316, novembre 16, Genova

Il monastero di San Siro, nella persona del monaco Guglielmo Vegius, concede in locazione per cinque anni a Tommasino de Cantono di Milano due piani di una casa posta nel borgo di San Giorgio, contro la corresponsione di un canone annuo di 12 lire e due capponi.

Originale [A], A.S.G., San Siro, n. 625.

A tergo, di mani coeve « Locacio Th(omasini) de Cantono »; « Vacuum per lapsus temporis ».

¶ In nomine Domini amen. Ego frater Guillelmus Vegius, monacus et sindicus monasterii Sancti Syri Iauensis ut dico, dicto nomine dicti monasterii loco et titulo locacionis / concedo tibi Thomaxino de Cantono de Mediolano quamdam domum dicti monasterii / positam in burgo Sancti Georgii, videlicet mediannum unum ipsius domus et a medi/anno supra. Quam locacionem, dicto nomine dicti monasterii, tibi facio et fecisse confiteor / a kalendis mensis septembbris proxime preteriti usque ad annos quinque proxime venturos, te dante / et solvente mihi, nomine dicti monasterii, vel dicto monasterio pro pensione et nomine pen/sionis ipsius libras duodecim ianuinorum, solvendo dictam pensionem omni anno de sex / in sex mensibus pro rata et ultra duos bonos et sufficientes caponos omni anno, / semper in festo nativitatis Domini. Quam domum ut supra tibi promitto, nomine dicti monasterii / et pro dicto monasterio, pro dicta pensione dismittere et non afferre nec pensionem / acrescere usque ad dictum terminum, sed pocius ipsam domum tibi, nomine dicti / monasterii et pro dicto monasterio, promitto deffendere, auctorizare et disbrigare / ab omni persona, corpore, collegio et universitate expensis propriis dicti monasterii, / remissa semper tibi necessitate denunciandi. Versa vice ego dictus Thoma-xinus promitto et convenio tibi dicto fratri Guillelmo, stipulanti et recipienti hanc confessionem / et promissionem, nomine et vice^a et sindicario nomine dicti monasterii / Sancti Syri, me a te et a dicto monasterio tenere

et conducere dictam domum / usque ad dictum tempus et tibi vel dicto monasterio dare et solvere promitto / pro pensione et nomine pensionis ipsius omni anno libras duodecim ianuinorum, solven/do semper dictam pensionem omni anno de sex in sex mensibus pro rata et / ultra duos bonos et sufficietes capenos omni anno semper in festo nativitatis / Domini. Que omnia et singula dictus frater Guillelmus, nomine dicti monasterii, ex / una parte, et dictus Thomaxinus, ex altera, inter se adinvicem actendere, complere / et observare promisserunt per totum dictum terminum annorum quinque et contra in aliquo / non facere vel venire, alioquin penam dupli dicte pensionis, inter dictas partes ad / invicem stipulatam, dare et solvere promisserunt, in qua pena incidat pars non observans / parti observanti, ratis manentibus supradictis et pro qua pena et ad sic observandum omnia / bona ipsarum parcium et dicti monasterii habita et habenda pars parti pignori obligat. Acto tamen et / espresso, dicto et apposito in presenti contractu, tam in principio, medio quam in fine, / quod tocens quociens per dictum Thomaxinum in aliquo de predictis fuerit contrafactum, / quod ipso iure cadat a iure presentis locacionis. Actum Ianue, in plathea Sancti Syri, / anno dominice nativitatis M^oCCC^oXVI^o, indictione XIIII^a, die XVI^a novembbris, circa terciam. Testes / Manuel Gentilis et Iohanninus de Ursis.

(S.T.) Ego Ianuinus de Castronovo notarius rogatus scripsi.

^a nomine et vice: *ripetuto*.

996

1316, dicembre 22, Genova

Il monastero di San Siro, nella persona del monaco Guglielmo Vegius, concede in locazione per nove anni a Bonacquisto di Recco barillarius, a nome anche della moglie Beatrice, un piano di una casa posta in Genova, nel borgo di San Giorgio, contro la corresponsione di un canone annuo di 3 lire e 10 soldi.

Originale [A], A.S.G., San Siro, n. 626.

A tergo, di mano coeva: « Bonaquisti de Recho barillarii ».

¶ In nomine Domini amen. Ego frater Guillelmus Vegius, monacus et sindicus monasterii / Sancti Syri de Ianua, nomine et vice dicti monasterii, loco et titulo locacionis concedo tibi Bonaquisto / de Recho barillario, stipulanti nomine tuo proprio et nomine et vice Beatrixie, uxoris tue, / medium unum cuiusdam domus dicti monasterii posite Ianue, in contrata burgi Sancti Georgii, / loco ubi esse solebat tintoria dicti monasterii Sancti Syri, et in quo medianno nunc / habitas. Quam locacionem dicto nomine tibi facio et fecisse confiteor a kalendis madii proxime venturis / usque ad annos novem tunc proxime venturos, te dante mihi et solvente, nomine dicti monasterii, sive dicto monasterio vel alicui alie legitime persone pro dicto monasterio pro pensione et nomine pen/sionis ipsius medianni omni anno libras tres et soldos decem ianuinorum, solvendo semper / dictam pensionem annuatim, in kalendis madii. Quem medianum tibi promitto, nomine dicti / monasterii, pro pensione predicta dimittere et non aufferre nec pensionem agere, sed pocius / ipsum tibi et dicte uxori tue deffendere, auctorizare et disbrigare promitto propriis expensis / dicti monasterii, remissa semper tibi necessitate denunciandi. Acto tamen quod non possis vel / debeas dictum mediannum locare alicui persone nisi de voluntate et consensu dicti monasterii. Item acto quod / dictus monasterius^a non teneatur in supradicta habitacione facere aliquas expensas tam in pur/gacione^b distillacii ipsius medianni quam in omnibus aliis diversis expensis faciendis de cetero in dicto medianno vel occasione ipsius usque ad dictum terminum. Versa vice ego dictus Bonaqui/stus, nomine meo et dicte Beatrixie uxoris mee, pro qua de rato habendo promitto sub hypotheca / et obligatione bonorum meorum, ex dicta causa promitto et convenio tibi dicto fratri Guillelmo, dicto nomine quo / ut supra stipulanti, dictum mediannum domus dicti monasterii a dicto monasterio tenere, a kalendis madii proxime / venturis usque ad annos novem tunc proxime venturos, sub pactis, modis et condicionibus supradictis et tibi, / nomine dicti monasterii, sive dicto monasterio dare et solvere promitto pro pensione et nomine pen/sionis annuatim, semper in kalendis madii, libras tres et soldos decem ianuinorum. Que omnia et singula / supradicta dictus frater Guillelmus, nomine dicti monasterii, ex una parte, et dictus Bonaquistus, nomine suo et dicte / uxoris sue, ex altera, inter se adinvicem actendere, complere et observare promisserunt, alioquin / penam dupli dicte pensionis, inter ipsas partes stipulatam dictis nominibus, dare et solvere promisserunt, in / qua pena incidat pars non observans parti obser-vanti, ratis semper manentibus supradictis et pro qua / pena et ad sic obser-

vandum omnia bona ipsarum parcium habita et habenda, videlicet omnia bona dicti monasterii / eidem Bonaquisto pignori obbligaverunt et bona omnia dicti Bonaquisti eidem fratri Guillelmo, nomine dicti / monasterii stipulanti, pignori obbligaverunt et intelligatur quod tocens per dictum Bonaquistum sive eius uxorem / in aliquo ex predictis fuerit contrafactum quod cadant a iure presentis locacionis, non obstantibus aliquibus / ex supradictis. Actum Ianue, in plathea Sancti Syri, anno dominice nativitatis M^oCCC^oXVI^o, indic(tione) XIII^a, die / XXII decembris, circa vesperas. Testes Dominicus de Domoculta, magister antellami, et Iohanninus de Castelli/ono.

(S.T.) Ego Ianuinus de Castronovo notarius rogatus scripsi.

^a dictus monasterius: *così A*

^b *segue espunto distillacii*

997

1317, gennaio 24, Genova

Il monastero di San Siro, nella persona del monaco Guglielmo Vegius, concede in locazione per nove anni a Guglielmo e Galvano di Sestri Levante, maestri d'ascia, due case contigue poste nel borgo di Prè, in carubeo detto Servagno, già di proprietà di Zaffarino de Mayrana, contro la corresponsione di un canone annuo di 25 lire e due capponi.

Originale [A], A.S.G., San Siro, n. 627.

La pergamena presenta lungo i margini macchie di umidità e rosicature, con perdita di testo.

A tergo, di mani coeve: « Instrumentum Guillelmi de Sigestro et Garvani, in Predis, pensionis duarum domorum, in carubeo ubi dicitur Servagno, item alium instrumentum Iohannis Castene »; « Carta locationis duarum domorum de Selvagnano, in burgo Predis, et solvebant libras xxv et duo paria caponorum ».

[In nomine Domini] amen. Frater Guillelmus Vegius, monacus et syndicus monasterii Sancti Syri Ian(uensis), ut / [de syndicatu] constat per publicum instrumentum scriptum manu mei Iohanis de Sancto Petro nota-

rii infra/[scripti, MCCC ...]^a, die VIII^a februarii, dicto syndicario nomine, locavit et titulo locacionis concessit / [Guillelmo] de Sigestro, magistro axie, et Galvano de Sigestro, magistro axie de vegiis, duas domos / contiguas dicti monasterii positas in burgo Predis, in carubeo qui dicitur Servagno, / in medio quarum dicitur esse quidam fondicus et quicquid dictum monasterium habet in dicto / carubio, cum omni iure, usu, accione, proprietate et requisitione in temporalibus et spiritualibus / tam in ipsis quam in eclesia Sancti Victoris Ian(uensis), et que domus fuerunt Zaffarini de Mayrana, / [in] kalendis iunii proxime venturis usque ad annos novem proxime venturos, pro pensione librarum viginti / [quinque] ianuinorum et duorum pariorum caponorum bonorum et conveniencium, faciendo [solutionem / ...]^b predictarum domorum de sex in sex menses pro dimidia, promittentes, dicto nomine, / [vobis] dictis Guillelmo^c et Galvano dictas domos eisdem dimitere et non aufere nec pensionem augere, / sed potius eisdem dicto nomine deffendere, expedire, autorizare et disbrigare a quacumque persona, / [corpore], collegio et universitate propriis expensis dicti monasterii, remissa eisdem necessitate / denunciandi, sub pena dupli dicte pensionis cum restituzione dampnorum et expensarum que propterea / [fierent] vel substinerent, ratis manentibus supradictis, et proinde et ad sic observandum omnia bona dicti / [monasterii] habita et habenda dictus frater Guillelmus dictis Guillelmo et Galvano dicto nomine pignori / [obligavit]. Versa vice dicti Guillelmus et Galvanus, recipientes dictam locacionem in modum / [...]^d et infrascriptum a dicto fratre Guillelmo dicto nomine, promisserunt et convenerunt eidem, recipienti / nomine dicti monasterii, dictas domos ab eo tenere et conducere nomine locati et eidem dicto / nomine vel certo nuncio dicti monasterii dare et solvere, pro pensione et nomine pensionis, quilibet anno / libras viginti quinque ianuinorum et duo paria caponorum bonorum et conveniencium, faciendo solutionem / predicta pensionis ut supra de sex in sex menses et omnes expensas necessarias facere / propriis sumptibus et expensis et in fine termini dictas domos restituere et a dicta locacione / resilire et si in aliquo contrafecerint ex predictis, ipso iure dicti Guillelmus et Galvanus cadant / a iure presentis locacionis, non obstantibus supradictis. Que omnia et singula dicti Guillelmus / et Galvanus dicto fratri Guillelmo, recipienti ut supra, promisserunt attendere, completere et observare / et in nullo contrafacere vel venire de iure vel de facto, modo aliquo vel causa, sub pena dupli / dicte pensionis, cum restituzione dampnorum et expensarum que propterea fierent vel susstine/ren-

tur, ratis manentibus supradictis et proinde et ad sic observandum omnia eorum et cuiuslibet / [eorum] bona habita et habenda dicti Guillelmus et Galvanus dicto fratri Guillelmo, recipienti ut supra, pi/gnori obligarunt. Et dictus Galvanus confitetur se esse maiorem annis viginti quinque / et quod omnia facta sunt pro utilitate dicti monasterii quia de ipsis non habebantur ante / [...] ^a viginti quatuor. Actum Ianue, sub porticu domus Bechignonorum qua / [moratur dominus] Petrus de Ultramarinis iudex, anno domini nativitatis M° CCC° XVII^c, indic(tione) / [XIV] secundum cursum civitatis Ianue, die XXIII ianuarii, circha vesperas. Testes presbiter Pinus / de Sancto Nicolao de Grimaldis, Thomas de Munte Morexino, Anfreonus de Grimaldis et / [frater Facinus] de Somano, monacus Sancti Syri Ian(ue).

(S.T.) Ego Iohannes de Sancto Petro, sacri Imperii notarius, rogatus scripsi.

^a [10/11] ^b [13] ^c Guillelmo: *il notaio abbrevia in alcuni casi dativo e ablativo Guillio con segno abbreviativo* ^d [4/5].

998

1317, febbraio 19, Genova

Il monastero di San Siro, nella persona del monaco Guglielmo Vegius, concede in locazione per nove anni ad Aldina, vedova di Giovanni de Conversio di Langasco, a nome anche dei figli, una casa con terreni coltivati e boschivi posta nel territorio de Conversio, nella podestaria della Polcevera, già condotti dal marito Giovanni per conto dello stesso monastero, contro la corresponsione di un canone annuo di 4 lire, 10 soldi e due capponi. Nicolino di Cesino clavonarius si costituisce fideiussore.

Originale [A], A.S.G., San Siro, n. 628.

A tergo, di mani coeve: « Carta locacionis terrarum et domus de Langasco Aldine, uxoris condam Iohannis de Gharissio, et filiorum pro libris IIII, soldis X et duorum caponorum. Vacat per novam locacionem »; « Filiorum Iohannis de Guerssio »; « Die xxi madii exit ».

¶ In nomine Domini amen. Ego frater Guillelmus Vegius, sindicus et monacus / ecclesie et monasterii Sancti Syri de Ianua, nomine et vice dicti monasterii et pro dicto / monasterio, loco et titulo locacionis concedo tibi Aldine, uxori quondam Iohannis de / Conversio de Langasco, stipulanti pro te et filiis tuis, domum unam cum terris dicti / monasterii domesticis et silvestris^a, positis in territorio de Conversio, in potestaria Pulciferre, / prout tenere solebat a dicto monasterio quondam Iohannes maritus tuus. Quam locacionem / dicto nomine tibi facio et fecisse confiteor a kalendis mensis ianuarii proxime preteriti usque ad annos novem proxime venturos, te dante et solvente mihi, stipulanti et recipienti / nomine dicti monasterii, sive dicto monasterio pro pensione et nomine pensionis dictarum terrarum / et domus semper omni anno, in kalendis ianuarii, libras quatuor et soldos decem ianuinorum / et ultra omni anno, semper in festo nativitatis Domini, duos bonos et sufficienes / capenos. Acto tamen quod ex pacto tenearis tuis propriis expensis facere omnes expensas necessarias tam in dictis terris quam in domo ipsarum, videlicet in meliorando / et melioramento ipsarum terrarum et domus et sub pactis, modis et conditionibus supradictis / tibi et filiis tuis promitto dictas terras cum domo dimittere dicto nomine et non / auferre nec pensionem acrescere usque ad dictum terminum, sed pocius / tibi et dictis filiis tuis, nomine dicti monasterii, promitto deffendere, auctorizare et disbrigare / ab omni persona, corpore, collegio et universitate expensis propriis dicti monasterii, / remissa semper necessitate denunciandi. Versa vice ego dicta Aldina, / recipiens nomine meo et filiorum meorum dictam locacionem de dictis terris et domo / dicti monasterii a te dicto fratre Guillelmo, nomine dicti monasterii, sub pactis, modis et / conditionibus supradictis, dicta de causa promitto tibi dictas terras cum domo tenere a / <dicto> monasterio, meliorando semper omni anno dictas terras et domum et non deteriorando / et tibi vel dicto monasterio dare et solvere promitto omni anno, pro pensione et / nomine pensionis ipsarum, semper in kalendis ianuarii, libras quatuor et soldos decem / ianuinorum et ultra omni anno, in festo nativitatis Domini, duos bonos capenos et / in fine vero dicti termini dictas terras cum domo melioratas et non dete/rioratas dicto monasterio reddere, expedire et restituere promitto sub pena / dupli valimenti dicte pensionis et obligatione bonorum meorum. Et facio ego / dicta Aldina predicta consilio testium infrascriptorum, quos in hoc casu meos / propinquos<s>, vicinos et consiliatores elligo et appello. Insuper ego Nicolinus de Cessi/no clavenerius predictam Aldinam in omnem causam intercedo et fideiubeo / versus

te dictum fratrem Guillelmum, stipulantem nomine quo ut supra, et me constituo proprium / et principalem debitorem, pagatorem et observatorem de omnibus et singulis supradictis / actendendis et observandis sub hypotheca et obligatione bonorum meorum, renuncians / iuri de principali et omni alii iuri. Acto tamen in presenti contractu de voluntate / parcium et specialiter dicte Aldine quod tocens quociens per ipsam in aliquo fuerit contrafactum, quod tunc intelligatur usque nunc quod dicta Aldina et filii ipso iure / cadant a iure presentis locacionis. Actum Ianue, in plathea Sancti Syri, anno dominice nativitatis M^oCCC^oXVII^o, indictione XIIII^a, die XVIII februarii, circa nonam. Testes Manuel Gentilis et Anselmus de Dianno.

(S.T.) Ego Ianuinus de Castronovo notarius rogatus scripsi.

^a silvestris in A.

999

1320

Lorenzo Beccafumo di Quezzi contrae un debito di 10 lire con Bongiovanni Codagnello, a nome anche della sorella Clarixia.

Notizia in n. 1003.

Notaio: Giovannino « de Garibaldo ».

1000

1321, maggio 23 <Genova>

Il consiglio degli otto sapienti, costituito per un'imposizione straordinaria per scopi bellici, esonerata dalla stessa imposizione diverse case appartenenti al monastero di San Siro.

Copia autentica [B], A.S.G., San Siro, n. 629.

A tergo, di mani coeve: « Carta communis Ianue super [...] aliquarum domorum monasterii Sancti Syri de Ianua »; « Monasterii Sancti Syri pro domo heredum G[ualt]erii Pignoli ».

B, estratta da atti consiliari, è così autenticata: « (S.P.) Magister I. de Clavaro ».

Millesimo CCC^oXXI^o, die vigesima tercia madii. Consilium octo sapientum constitutorum super invenienda peccunia necessaria comuni Ianue pro guerra presenti, cognoscens quod inferius coherenciate pertinent in totum monasterio Sancti Syri et conventui ipsius iure dominii vel quasi et que domus molestantur et molestari permittuntur per dictum consilium vel officium dicti consilii ad hoc ut solvant impositionem eis factam per dictum officium et volens facere quod iustum sibi videtur et debitum rationis, dictas domos et quamlibet ipsarum quantum pro facto ipsius officii tantum liberat et absolvit et absolutas esse pronunciavit ab impositione predicta. Una quarum^a dictarum domorum posita est Ianue, in tercio carubio, in contrata Campi sive Sancte Savine; alia vero domus est posita in dicta contracta Sancte Savine cum medietate fondici qui est retro dictas domos, quibus coheret antea carubius, retro fondicus predictus, ab uno latere domus Iacobine Cibo et ab alio latere domus ipsius monasterii, cuius domus facta fuit locacio Enrico de Savignono, qui habitat in contracta Sancte Savine, pro se et heredibus suis; alterius vere domus, scilicet tercie^b fuit locacio Oberto capellerio de Clavaro, pro se et suis heredibus masculis, et est posita Ianue, in dicta contracta Sancte Savine, super solo dicti monasterii, cui toti coheret antea carubius, retro domus Michaelis de Aymelina mediante trexenda, ab uno latere domus Andrioli Barberii et si qui alii sunt confines; quarta vero domus posita est Ianue, in Vallecrosa, et coheret ei antea via, retro trexenda, ab uno latere domus quondam Galli barilarii, de qua fuit facta locacio Martino de Vezano; item pro alia domo que locata fuit Rollando de Parixono, lanerio de Sancta Savina, recipienti pro se et suis heredibus, in qua consuevit stare Resenatus Cazanus lanerius, que domus posita est Ianue, in contracta Sancte Savine, cui coheret antea carubius, retro trexenda, ab uno latere domus dicti monasterii quam conductit Iohannes Barberius unctor et ab alio latere cimiterium Sancte Savine; item pro alia domo dicti monasterii posita Ianue, in contracta Sancte Savine, que locata fuit Iohannino de Guaschis de Cremona, pro se et suis heredibus, cui coheret antea et ab uno latere carubius, retro trexenda et ab alio latere domus Symonis de Fondera de Sauro et si qui alii sunt confines et pro aliis domibus que sunt dicti monasterii.

^a Segue espunto dictarum

^b segue espunto fal

1001

1322, aprile 17

Bartolomeo, arcivescovo di Genova, autorizza la permuta stipulata tra il monaco Tedisio, priore della chiesa di Santa Sabina, ed Antonio Dardo.

Notizia in n. 1002.

Notaio: Leonardo « de Garibaldo ».

1002

1322, aprile 22, Genova

Il monaco Tedisio, priore della chiesa di Santa Sabina, con il consenso del monastero di San Siro, nella persona del monaco Facio, cede ad Antonio Dardo una casa posta in Genova, nella parrocchia di Santa Sabina, già condotta da Bertolino de Faxolo, in cambio dei diritti su tre luoghi delle compere del sale, salvo il censo annuo di 3 soldi da versare al monastero di San Siro.

Originale [A], A.S.G., San Siro, n. 630.

A tergo, di mano coeva: « Carta Anthonii Dardi salis et terratici monasterii Sancti Syri Ianuensis soldorum trium ianuinorum pro solo et terratico dicte ecclesie ».

In nomine Domini amen. Frater Thedisius, prior eclesie Sancte Savine Ianue, monasterio Sancti Syri Ianue inmediate subiecte, in presencia, de voluntate, auctoritate, consensu fratris Facii, monaci / dicti monasterii, vicharii et vices gerentis reverendi in Christo patris domini Bernardi, divina et apostolica gratia abbatis dicti monasterii, de cuius vichariatu appetet per publicum instru/mentum scriptum manu Iohannis de Sancto Petro notarii, M^oCCC^oXVI^r, die XVII februarii, nec non fratris Dominici, fratris Opecini et fratris Guillelmi, monachorum dicti monasterii, qui nunc soli resident / in

monasterio predicto, ad capitulo ob infrascripta more solito congregatorum et convocatorum, nomine et vice dicte ecclesie Sancte Savine, ex una parte, et Antonius Dardus, suo nomine, ex parte / altera, pervenerunt et pervenisse confessi fuerunt ad infrascriptam permutacionem ut infra, videlicet quia dictus prior dicto nomine ex causa permutacionis et pro infrascriptis locis, de quibus infra / dicetur, dedit, cessit et tradidit dicto Antonio, pro se et heredibus suis, quandam domum [dicte] ecclesie positam Ianue, in parrochia dicte ecclesie, cui coheret antea carrubius, retro domus / heredum Andrioli de Orto mediante quintana, ab uno latere versus orientem domus Iacobine, uxoris quandam Bertolini de Faxolo, matris dicti Antonii, nullo pariete / medio interiecto, ab alio latere deversus occidentem domus dicte ecclesie quam nunc tenet uxor quandam Guillelmi de Camullio mediante muro comuni et si qui alii sunt confines; et est illa domus / quam solitus erat tenere dictus quandam Bertolinus de Faxolo libellario nomine a dicta ecclesia, sicut appareat publico instrumento scripto manu Pagani de Serra notarii, M°CC°LXX, die prima iullii, cum omnibus iuribus et / pertinenciis suis, comodis et utilitatibus, ingressibus et egressibus, liberam et absolutam ab omni honore servitutis et exactionis prepterquam a mutuis, colletis, dacitis et avariis et aliis honeribus / communis Ianue et prepterquam a soldis tribus ianuinorum qui solvi debent anuatim dicto monasterio pro censu et nomine census pro solo dicte domus que et quas et quos dictus Antonius promixit michi infrascripto / notario, stipulanti et recipienti tanquam publicae personae et officio publico, nomine et vice dicti communis et dicti monasterii, pro futuro tempore solvere et subire, renuncians omni privilegio et convencioni, ad habendum, te/nendum et poscidendum et quicquid de cetero voluerit faciendum iure proprietatis et titulo permutacionis. Possessionem igitur et dominium dicte domus, salvo iure census predicti, confitetur dictus / prior dicto nomine dicto Antonio dicta ex causa corporaliter tradidisse, constitutens se dicto nomine pro dicto Antonio precario nomine poscidere donec possederit, dans et concedens dicto nomine dicto Anto/nio licenciam et auctoritatem intrandi et accipiendi dicte domus corporalem possessionem autoritate sua sine alicuius magistratus licencia vel decreto. Insuper omnia iura que eidem priori, / nomine dicte ecclesie, seu ipsi ecclesie competunt seu competere possunt vel possent quoquo modo in domo predicta et occasione ipsius tam realia, personalia, rei persecutoria, in rem scripta quam mixta et / penalia qualiacumque et undecumque eidem Antonio dicto nomine cessit atque mandavit ita ut dictis iuribus uti possit, agere, experiri, excipere,